关于机械工程学院2018级研究生始业教育安排的通知
各位2018级研究生：
祝贺各位如愿来到浙江大学机械工程学院求学，为使各位入学后能顺利地适应新的学习生活，根据校党委研工部《关于做好2018年研究生新生始业教育的通知》精神，特将我院2018级研究生始业教育安排及学期初有关事项通知如下：
	浙江大学 机械工程学院 2018级研究生新生始业教育活动安排表

	序号
	项目
	时间
	地点
	形式
	参与对象
	负责人/主讲人
	主要内容

	迎新
	9月13日
8:30-17:00
	教1一楼大厅
	现场
	全体2018级研究生
	张晓昀
	新生报到，材料收取、发放等。

	所见面会/导师见面会/德育导师见面会
	机电、微纳所
	9月14日
上午9:30
	教四-302
	交流会
	以所为单位进行
	雷勇
	师生见面会、新老生交流、学唱校歌、德育导师见面会、党团班组建等。

	设计工程研究所
	9月14日
上午9:00
	教一4楼东侧阳光房

	张树有

	制造、航空所
	9月14日
上午9:00
	教2-204

	董辉跃
柯映林

	机械设计研究所
	9月14日
上午8:30
	老液压楼机械设计所4楼会议室

	王林翔

	工业工程
	9月14日
上午10:00
	玉泉校区先进制造工程研究所三楼会议室（教七影视厅北面白色三层小楼）

	纪杨建

	1
	学院开学典礼/学生培养计划说明会
	9月14日下午1:30-4:00
	教1-234
	讲座
	全体2018级研究生
	梅德庆/刘振宇
	学院领导欢迎2018级研究生的到来。教师代表、老生代表勉励全体学生，新生发言表达决心。/解析说明学生的培养方案，机械学科在浙大的发展情况，研究生的日常培养管理，研究生成长发展

	2
	浙江大学研究生开学典礼、校长报告会
	9月14日晚上19:00
	玉泉校区邵逸夫体育馆
	会议
	全体2018级研究生
	张晓昀
	欢迎仪式，校长报告。

	3
	体检
	9月16日上午8：00-9:00
	玉泉校医院
	体检
	全体2018级研究生
	校医院
	全体2018级研究生均须参加体检。

	4
	实验室安全教育
	9月16日上午10:30-11:30
	教1-234
	讲座
	全体2018级研究生
	孙益
	通过案例分析，讲解遵守实验室操作规程的重要性。

	5
	图书馆资料使用/心理健康教育/学长分享会
	9月16日下午1:30-2:30 /2:40-3:40 /4:50-5:30
	教1-234
	讲座
	全体2018级研究生
	邵博云/梁社红/吴威涛/鲍静涵
	如何有效使用浙大丰富的图书馆资源等。/了解心理健康教育的一些基础知识/我的硕士、博士生活分享会

	6
	民族宗教教育/观看《爱国奋斗精神》
	9月16日晚上 7:00-8:00 /8:00-8:30
	教1-234
	讲座
	全体2018级研究生
	汪建达/
张晓昀
	关于国家宗教政策及有关法律法规的基础认识/马兰精神教学。

	7
	学术道德辅导、学术规范辅导/职业生涯规划教育
	9月20日晚6:30-8:15
8:20-9:20
	教1-234
	讲座
	全体2018级研究生
	丛杭青/
杨亮
	目前的学术规范现状介绍，学校在学术规范方面的举措等/树立自我职业生涯规划的意识。

	8
	安全教育
	待定
	待定
	讲座
	全体2018级研究生
	陈忠云
	校园贷安全防范和相关网络信息安全预警/日常生活方面的安全事项。

	9
	将军报告会
	9月21日上午8:30-11:30
	暂定玉泉永谦剧场
	讲座
	全体2018级研究生
	张翔中将

	10
	院士报告会
	暂定9月25日下午14:00
	邵科馆117
	讲座
	全体2018级研究生
	顾佩华
院士

	11
	新生党员管理服务/新老生党员交流
	时间另行通知
	各党支部安排
	支部活动
	全体新生党员
	待定
	支部组建，第一次党支部会议

	12
	新生党员始业教育/青山湖科技城参观学习
	时间另行通知
	于子三烈士墓/青山湖科技城
	讲座
	全体新生党员
	张晓昀
	祭扫于子三烈士墓/参观青山湖科技城

	13
	新老生班级交流会
	时间另行通知
	学院安排
	班级活动
	全体2018级研究生
	待定
	班级成员熟悉交流

温馨提示：
一. 机械工程学院开学典礼
我院研究生开学典礼安排在9月14日下午1:30，地点为教1-234教室。开学典礼设有新生宣誓环节，请提前熟悉，宣誓誓词为：
[bookmark: _GoBack]从今天起，秉承求是创新校训，
勤学笃行，开拓创新，
志存高远，自强不息，
           争做一名优秀浙大机械学子！
二. 浙江大学2018级研究生开学典礼、校长报告会
1. 9月14日晚上19:00举行浙江大学2018级研究生开学典礼和校长报告会，我院新生在玉泉校区邵逸夫体育馆分会场参会，18:15之前入场完毕，之后典礼将开始暖场环节。各位新生请于17:40在学院一楼大厅签到后集合前往邵逸夫体育馆。（相关通知详见研工部网站http:// ygb.zju.edu.cn/redir.php?catalog_id=175&object_id=170790）
我院新生座位详见位置示意图：

[image: 1040649830]
2. 根据安保要求，会场有安检环节，与会学生需凭校园卡入场，工作人员需凭工作证入场。请新手携带校徽、校园卡入场；着装请尽量正式、上白下黑；服从大会指挥，遵守典礼秩序，做到有序进场和退场。请注意，与会人员请勿随身携带包袋及水等饮料（典礼现场将统一提供瓶装水）。新生家长可前往紫金港校区休闲餐厅（一楼西侧食堂）通过直播观摩典礼。
3. 对于跨校区住宿学生，学校统一进行车辆安排。在西溪校区住宿的新生请于9月14日下午前往玉泉校区智泉路，乘坐玉泉→西溪班车，车辆发车时间为9月14日晚上20:30。
4. 无特殊情况全体研究生均需参加学校开学典礼与学院迎新大会活动，不能参加请短信请假并说明理由，联系人：张晓昀 18069861626。
三. 体检
我院2018级新生体检安排在9月16日（周日）上午8:00-9:00，体检地点为玉泉校区校医院。（通知详见浙江大学校医院网站http://zdyy.zju.edu.cn/redir.php?catalog_ id=26&object_id=48357）
新生体检注意事项：
1.体检表须填写完整（包括学院、学号、电话号码等）。
2.每位新生均须参加入学体检，体检合格者才能予以注册。
3.新生体检费60元，同时自带笔和照片一张。玉泉校区体检的同学请使用校园卡支付。
4 抽血不需空腹。体检结束后，请将体检表交医院收表处。
5.硕转博同学需参加本次新生体检。
四. 2018级研究生新生领取银行卡
   我院2018级新生领取银行卡安排在9月25日8:00-18:00，领取地点为永谦学生活动中心B座111。（通知详见研究生院网站http://grs.zju.edu.cn/）
    银行卡领取注意事项：
1、联名卡领用激活需要准备的资料
联名卡必须本人领用激活，需提供本人校园卡（或学生证/研究生证）、身份证件原件及正反面复印件3份（扫描件、照片打印、放大或缩小件均不可使用）、手机（用于接收短信验证码）。
2、校园卡与银行卡绑定工作
银行发放的借记卡将与校园卡绑定，用于校园卡的自动转账、各类奖助学金与酬金的发放以及后期各类学杂费的代扣，银行将统一进行绑定。
3、短信提醒
 银行将于发卡工作结束后为新生统一开通免费短信提醒功能。
4、温馨提醒
 新生办卡激活人数较多，请遵守现场秩序，听从现场工作人员安排。
五. 2018级研究生新生始业教育安排温馨提示
	1.始业教育是研究生求学生涯中的重要环节，有助于大家及早适应新的生活、学习环境；

	2.始业教育是研究生新生入学的必须过程，每一名研究生新生有义务参加每一场教育活动；

	3.始业教育中的所有环节，原则上不允许请假，特殊情况必须向辅导员老师递交书面请假条；

	4.如无特殊情况，未按规定完成始业教育的研究生新生将失去当学年度各类评奖评优资格；

	5.以上时间可能会有变化，具体以短信、QQ群、微信群通知为准，同时也会在院网上进行更新，
请大家及时关注；
6. 每场始业教育活动均须提前15分钟到现场刷卡签到，请及时开通校园卡并随身携带卡。

image1.jpeg
2018 4 iff iz k%

R
ERABIMERAO#S, RISEREMXKEHe, 85
HORAA,
bl A AR
o] 250 #AR2
HEHEER 100 AR
aEER 0 AR
L 120 #ARL
HAHEYR 0 #ARL
ARTESR 30 #AmL
HERESTRIR 190 #ADE
ERIRSR 200 wADY
SIRYR 250 #AR2
HETRSENTRYR 20 #ARL
RERRLR 120 HARE
EATHESTRYR 0 BASH
EEHESTRYR 140 #ADH
RE5RTIAYR 210 wATH
RENFSTRIR 150 #AB2
HEONESRATR a0 #ADL 2
LORFTRSOBEESR | 10 HADE

MIAFEEWFE TIER #